§. 4. A præfectis verò prætorio, vel eo, qui vice præfecti ex mandatis principis cognosceret, item à præfecto urbis deportatos (quia ei quoque epistola divi Severi et imperatoris nostri jus deportandi datum est), statim amittere civitatem: et ideò nec testamenti faciendi jus, nec fideicommittendi constat habere.

§. 5. Si quis planè in insulam deportatus codicillos ibi fecerit, et indulgentia imperatoris restitutus, iisdem codicillis durantibus decesserit: potest defendi fideicommissum valere, si modò in eadem voluntate duravit.

§. 6. Sciendum est autem, eorum fidei committi quem posse, ad quos aliquid perventurum est morte ejus: vel dum eis datur, vel dum eis non adimitur.

De eo ad quem aliquid perventurum est.

§. 7. Nec tantum proximi bonorum possessoris, verum inferioris quoque fidei committere possumus.

De proximo bonorum possessore, et inferioribus.

§. 8. Sed et ejus, qui nondum natus est, fidei committi posse, si modo natus, nobis successurus sit.

De nondum nato.

§. 9. Illud certè indubitatè dicitur, si quis intestatus decedens, ab eo qui primo gradu ei succedere potuit, fideicommissum reliquerit: si illo repudiante, ad sequentem gradum devoluta sit successio, eum fideicommissum non debere. Et ita imperator noster rescripsit.

De successorio edicto.

§. 10. Sed et si à patrono sit relictum, et aliquis ex liberis ejus, eo mortuo, admissus sit ad bonorum possessionem, idem erit dicendum.

2. *Gaius lib. 1 Fideicommissorum.*

De filio præterito.

Ex filio præterito, licet suus heres erit, fideicommissum relinqui non potest.

3. *Ulpianus lib. 1 Fideicommissorum.*

De viro et uxore.

Si mulier dotem stipulata fuerit, et accepto tulit marito in hoc dotem, ut fideicommissum det: dicendum est, fideicommissum deberi: percepisse enim aliquid à muliere videtur. Hæc ita, si mortis causa donatura mulier marito fecit acceptum. Sed et si mortis causa auxerit marito dotem, vel in matrimonium ejus mortis causa redierit, potest dici fideicommissum ab eo deberi.

De fideicommissis ejus, cujus servus legatus est manumittendus.

§. 1. Julianus scribit, si servus mihi legatus sit, eumque manumittere rogatus sim, fideicommissum à me relinqui non posse: scilicet si purè roger: nam si sub conditione, vel in diem, propter fructum medii temporis posse me obligari, nec Julianus dubitaret.

De debito legato creditori.

§. 2. Si rem quis debeat ex stipulatu ei, cui rem legaverit, fidei committere ejus non poterit: licet ex legato commodum sentire videatur, quod dominium nanciscitur statim, nec expectat ex stipulatu actionem. Fortassis quis dicat, et sumptum litis, quæ sustineret, si ex stipulatione litigaret, eum lucrari: sed nequaquam dicendum est, hujus fidei committi posse.